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RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER FINANSÓW

Szanowny Panie Marszałku,

W odpowiedzi na oświadczenie Pana Senatora Andrzeja Kobiaka złożone podczas 5. 
Posiedzenia Senatu RP w dniu 27 lutego 2020 r. w sprawie wydania nowych Objaśnień 
podatkowych dotyczących ulgi IP Box, uprzejmie przekazuję następujące wyjaśnienia.
Przepisy dotyczące opodatkowania preferencyjną 5% stawką podatkową dochodów podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych oraz podatników podatku dochodowego od osób 
prawnych uzyskiwanych z kwalifikowanych praw własności intelektualnej zostały wprowadzone 
ustawą z dnia 23 października 2018 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób 
fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, ustawy – Ordynacja podatkowa 
oraz niektórych innych ustaw1 i obowiązują od dnia 1 stycznia 2019 r. 
Przepisy o IP Box to zatem nowe rozwiązanie w polskim systemie prawa podatkowego, co 
oznacza, że nie ma jeszcze wykształconej praktyki, a nawet teorii stosowania tych przepisów w 
Polsce. Praktyka stosowania tych przepisów dopiero się kształtuje. 
W dniu 15 lipca 2019 r. wydane zostały Objaśnienia podatkowe dotyczące preferencyjnego 
opodatkowania dochodów wytwarzanych przez prawa własności intelektualnej – IP Box (dalej: 
„Objaśnienia”). Ich celem było przedstawienie prawidłowego rozumienia przepisów o IP Box 
tak, aby od początku konstytuowała się jak najlepsza praktyka stosowania tych przepisów, tj. jak 
najbardziej przewidywalna, jednolita oraz oparta na odpowiednich metodach wykładni prawa 
podatkowego.
Dodatkowo Objaśnienia obejmują zagadnienia związane ze stosowaniem przepisów o IP Box 
w sposób całościowy, ze szczególnym naciskiem na aspekty praktyczne, które zostały zgłoszone 
przez zainteresowane podmioty w ramach konsultacji podatkowych dotyczących tych przepisów. 
W tym miejscu należy wspomnieć, że w toku prac nad kształtem Objaśnień odbyły się dwa 
spotkania konsultacyjne z zainteresowanymi podmiotami, które mogły zgłaszać swoje uwagi 
i propozycje co do treści opracowywanego dokumentu. A zatem Objaśnienia zostały opracowane 
we współpracy z podmiotami, które w praktyce stosować będą te regulacje.
Przedmiotowe Objaśnienia napisane zostały językiem czytelnym i zrozumiałym dla podatników. 
Dodatkowo podatnicy chcący skorzystać z preferencji IP Box, w celu otrzymania ochrony 
prawnopodatkowej, mogą dodatkowo korzystać z możliwości uzyskania interpretacji prawa 
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podatkowego w indywidualnej sprawie, które są wydawane przez Dyrektora Krajowej 
Informacji Skarbowej. 
Mając powyższe na uwadze, należy stwierdzić, że nie zachodzą przesłanki do wydania nowych 
Objaśnień w zakresie ulgi IP Box. Aby móc ocenić występowanie trudności ze stosowaniem 
przepisów dotyczących IP Box i ich skalę, należy m.in zaczekać do czasu zakończenia składania 
zeznań podatkowych za 2019  r., w którym podatnicy po raz pierwszy mogli skorzystać z 
przedmiotowej preferencji  i ich weryfikację przez urzędy skarbowe.

                                                                                        Łączę wyrazy szacunku,

Z upoważnienia Ministra Finansów
    Jan Sarnowski

                                                                                                  Podsekretarz Stanu
                     /podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/


		2020-03-27T19:30:01+0000
	Jan Sarnowski; MF




